
  

 

9128/22   bro/DKR/tsa 1 

 JAI.B  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 6. jūnijā 
(OR. fr) 
 
 
9128/22 
 
 
 
 
SCH-EVAL 58 
SCHENGEN 49 
DATAPROTECT 155 
ENFOPOL 267 
FRONT 198 
IXIM 124 
MIGR 143 
SIRIS 51 
VISA 83 
COMIX 239 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2021/0140(NLE) 

 

  

 

"A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Padome 

Datums: 2022. gada 9. jūnijs 

Temats: Padomes Regula par tāda izvērtēšanas un uzraudzības mehānisma izveidi 
un darbību, kura mērķis ir pārbaudīt Šengenas acquis piemērošanu, un ar 
ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1053/2013 

– pieņemšana 
  

1. Komisija 2021. gada 2. jūnijā iesniedza priekšlikumu Padomes Regulai par tāda izvērtēšanas 

un uzraudzības mehānisma izveidi un darbību, kura mērķis ir pārbaudīt Šengenas acquis 

piemērošanu, un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1053/2013. 2022. gada 3. martā Padome pieņēma 

vispārēju pieeju par šo priekšlikumu. 

2. Priekšlikuma pamatā ir Līguma par Eiropas Savienības darbību 70. pants, kas pieņemšanas 

procedūrā neparedz nekādu Eiropas Parlamenta iesaisti. 



  

 

9128/22   bro/DKR/tsa 2 

 JAI.B  LV 
 

Tomēr Padome ir vēlējusies ievērot politiskās saistības, kas paustas Padomes Regulas 1053/2013 

pieņemšanas laikā, Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas paziņojumā, ar kuru saskaņā trīs 

iestādes "saprot, ka jebkurš turpmāks Komisijas priekšlikums grozīt šo novērtēšanas sistēmu tiktu 

iesniegts apspriešanai ar Eiropas Parlamentu, lai cik pilnīgi vien iespējams ņemtu vērā tā atzinumu, 

pirms pieņem teksta galīgo redakciju", kā arī šīs regulas 20. apsvērumā. 

3. Padome 2021. gada 30. augustā aicināja Eiropas Parlamentu iespējami drīz sniegt atzinumu 

par Komisijas priekšlikumu. Saskaņā ar minēto paziņojumu Padome 2021. gada 8. decembrī 

apstiprināja savu lēmumu brīvprātīgi apspriesties ar Eiropas Parlamentu un tam lūdza sniegt 

atzinumu vēlākais līdz 2022. gada februāra beigām. Eiropas Parlaments sniedza atzinumu 

2022. gada 7. aprīļa plenārsēdē, pamatojoties uz ziņojumu, ko LIBE komiteja bija pieņēmusi 

2022. gada 16. martā. Lai izpildītu savu politisko apņemšanos, Padome TI padomnieku sanāksmē 

2022. gada 8. aprīlī izskatīja Eiropas Parlamenta atzinumu, lai to pēc iespējas ņemtu vērā pirms 

galīgās redakcijas izstrādes un pieņemšanas. 

4. Pastāvīgo pārstāvju komiteja 2022. gada 27. aprīlī apstiprināja regulas tekstu, tādu, kāds tas 

bija papildināts TI padomnieku sanāksmē 2022. gada 8. aprīlī, pirms to galīgajā redakcijā izstrādā 

juristi lingvisti. Minētais teksts, ko galīgajā redakcijā izstrādājuši juristi lingvisti, ir izklāstīts 

dokumentā 7609/22. 

5. Ņemot vērā minēto, Padome tiek aicināta pieņemt dokumentā 7609/22 izklāstīto Padomes 

Regulu par tāda izvērtēšanas un uzraudzības mehānisma izveidi un darbību, kura mērķis ir 

pārbaudīt Šengenas acquis piemērošanu, un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1053/2013. 

 

 


		2022-06-08T10:09:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



